Пользовательское соглашение  v.1.0. 17.11.24

Настоящее Пользовательское Соглашение (Далее Соглашение) регулирует отношения между Международной ассоциацией российских адвокатов (далее ассоциация или Администрация) с одной стороны и пользователем сайта с другой.
Сайт не является средством массовой информации.
Используя сайт, Вы соглашаетесь с условиями данного соглашения.
Если Вы не согласны с условиями данного соглашения, не используйте сайт!
Права и обязанности сторон:
Пользователь имеет право:
· осуществлять поиск информации на сайте
· получать информацию на сайте
· копировать информацию на другие сайты с разрешения Администрации сайта
· использовать информацию сайта в личных некоммерческих целях
· использовать информацию сайта в коммерческих целях с разрешения Администрации
Администрация имеет право:
· по своему усмотрению и необходимости создавать, изменять, отменять правила
· ограничивать доступ к любой информации на сайте
· создавать, изменять, удалять информацию
Пользователь обязуется:
· обеспечить достоверность предоставляемой информации
· не нарушать работоспособность сайта
· не использовать скрипты (программы) для автоматизированного сбора информации и/или взаимодействия с Сайтом и его Сервисами
Администрация обязуется:
· поддерживать работоспособность сайта за исключением случаев, когда это невозможно по независящим от Администрации причинам.
Ответственность сторон:
· администрация не несет никакой ответственности за услуги, предоставляемые третьими лицами
· в случае возникновения форс-мажорной ситуации (военные действия, чрезвычайное положение, стихийное бедствие и т. д.) Администрация не гарантирует сохранность информации, размещённую Пользователем, а также бесперебойную работу информационного ресурса
Условия действия Соглашения
Данное Соглашение вступает в силу при любом использовании данного сайта.
Соглашение перестает действовать при появлении его новой версии.
Администрация оставляет за собой право в одностороннем порядке изменять данное соглашение по своему усмотрению. Администрация не оповещает пользователей об изменении в Соглашении.

User Agreement v.1.0.17.11.24

This User Agreement (hereinafter referred to as the Agreement) regulates the relations between the International Association of Russian Lawyers (hereinafter referred to as the Association or Administration) on the one hand and the user of the site on the other.
The site is not a mass media outlet.
By using the site, you agree to the terms of this agreement.
If you do not agree to the terms of this agreement, do not use the site!
Rights and obligations of the parties:
The User has the right:
• search for information on the website
• receive information on the website
 • copy information to other sites with the permission of the Site Administration
• use the site information for personal, non-commercial purposes
• use the site information for commercial purposes with the permission of the Administration.
The administration has the right to:
 • create, modify, or cancel rules at your discretion and if necessary
• restrict access to any information on the site
• create, modify, delete information
The User undertakes to:
• ensure the accuracy of the information provided
• do not disrupt the functionality of the site
• do not use scripts (programs) for automated information collection and/or interaction with the Site and its Services
The Administration undertakes to:
• to maintain the functionality of the site, except in cases where this is impossible for reasons beyond the control of the Administration.
 Responsibility of the parties:
• the administration does not bear any responsibility for the services provided by third parties
• in the event of a force majeure situation (military operations, state of emergency, natural disaster, etc.), the Administration does not guarantee the safety of the information posted by the User, as well as the uninterrupted operation of the information resource
Terms of the Agreement
This Agreement comes into force for any use of this site. The Agreement ceases to be valid when a new version of it becomes available. The Administration reserves the right to unilaterally change this agreement at its discretion. The Administration does not notify users about changes in the Agreement.

Contrat d'utilisation V. 1. 0. 17.11.24

Cet accord d'Utilisateur (Ci-après dénommé "Accord") régit les relations entre l'Association internationale des avocats russes (ci-après dénommée "Association ou Administration") d'une part et l'utilisateur du site de l'autre. Le site n'est pas un Média. En utilisant le site, vous acceptez les termes de cet accord.
Si vous n'acceptez pas les termes de cet accord, n'utilisez pas le site!
Droits et obligations des parties:
L'utilisateur a le droit:
 • rechercher des informations sur le site
• recevoir des informations sur le site
•  copier des informations sur d'autres sites avec l'autorisation de l'Administration du site
•  utiliser les informations du site à des fins personnelles et non commerciales
•  utiliser les informations du site à des fins commerciales avec l'autorisation de l'Administration
L'administration a le droit:
• créer, modifier, annuler des règles à votre discrétion
* limiter l'accès à toute information sur le site
* créer, modifier, supprimer des informations
L'utilisateur s'engage à:
* assurer la fiabilité des informations fournies
• ne pas perturber le fonctionnement du site
• ne pas utiliser de scripts (programmes) pour collecter automatiquement des informations et/ou interagir avec le Site et ses Services
L'administration s'engage:
 * maintenir le fonctionnement du site, sauf si cela n'est pas possible pour des raisons indépendantes de la volonté de l'Administration.
Responsabilité des parties:
• l'administration décline toute responsabilité pour les services fournis par des tiers
• en cas de force majeure (action militaire, état d'urgence, catastrophe naturelle, etc.),
l'Administration ne garantit pas la sécurité des informations publiées par l'Utilisateur, ni le bon fonctionnement de la ressource d'information
[bookmark: _GoBack]Conditions de l'Accord:
Cet Accord entrera en vigueur pour toute utilisation de ce site. L'accord cesse d'être en vigueur lorsque sa nouvelle version est disponible. L'administration se réserve le droit de modifier unilatéralement le présent accord à sa discrétion. L'administration n'informe pas les utilisateurs de la modification de l'Accord.